
 
 

 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne Novine“ br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članka 19. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 

(„Narodne Novine“ br.17/19, 98/19, 114/22, 36/24) i članka 33. stavka 1. Statuta Gradske 

knjižnice Sveti Ivan Zelina ravnateljica Gradske knjižnice Sveti Ivan Zelina uz prethodnu 

suglasnost Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline (Zaključak, KLASA:007-01/24-01/01, 

URBROJ: 238-30-01/01-24-3 od 19. lipnja 2024. godine) dana 21. lipnja 2024. godine 

donijela je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA GRADSKE KNJIŽNICE SVETI IVAN 

ZELINA 

 

članak 1. 

U Statutu Gradske knjižnice Sveti Ivan Zelina (KLASA: 012-03/19-01/1, URBROJ: 238/30-

134-01-19-34 od 8. srpnja 2019. godine) u članku 5. stavku 3. riječi „Upisnik knjižnica 

Ministarstva kulture pod brojem upisnog lista K-685/4“ zamjenjuju se riječima „Upisnik 

knjižnica u Republici Hrvatskoj kod Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu pod brojem 

upisnog lista K-685“ 

članak 2. 

U članku 19. stavak 2. mijenja se i glasi „Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama 

Knjižnice i u „Narodnim novinama“.“ 

članak 3. 

U članku 20.stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase: 

„Ravnateljem može se, na temelju predloženog četverogodišnjeg plana rada, 

imenovati osoba koja ima završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 

prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij ili s njim izjednačen studij, položen 

stručni ispit za zvanje knjižničara, najmanje pet godina rada u knjižnici, odlikuje se stručnim, 

radnim i organizacijskim sposobnostima.  

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako se na ponovljeni natječaj ne javi osoba koja 

ima propisane uvjete za ravnatelja, može se na temelju predloženog četverogodišnjeg plana 

rada imenovati osoba koja ima završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 

prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij i s njim izjednačen studij, uz uvjet 

polaganja stručnog ispit za zvanje knjižničara u roku od tri godine od dana imenovanja.“. 

članak 4. 

U članku 21. stavku 1. riječi „Gradsko vijeće“  zamjenjuju se riječju „Gradonačelnik“. 

članak 5. 

U članku 22. stavku 2. riječi „Gradsko vijeće“  zamjenjuju se riječju „Gradonačelnik“.   

članak 6 

U članku 23. stavku 1. riječi „Gradsko vijeće“ zamjenjuju se riječju „Gradonačelnik“ . 

U članku 23. stavku 3. riječ „Ustanova“ zamjenjuje se riječju „Osnivač“. 

 



 
 

 

članak 7. 

U članku 29. stavcima 1. i 2. riječi  „5.000,00 kuna“ zamjenjuje se riječima „2.000,00 eura“. 

članak 8. 

Članak 43. mijenja se i glasi:  

“Nadzor nad zakonitošću rada i općih akata Knjižnice obavlja Ministarstvo kulture i medija. 

Stručni nadzor nad radom Knjižnice obavlja Matična i razvojna služba Knjižnica Grada 

Zagreba.“. 

članak 9. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave 

na oglasnoj ploči Knjižnice. 

 

KLASA:011-02/24-01/01 
URBROJ:238-30-134-01-24-03 
Sveti Ivan Zelina, 21. lipnja 2024. 
 
        
 

Ravnateljica: 
       Valentina Strelar Dananić 

 
 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na Oglasnoj ploči Knjižnice dana 

21. lipnja 2024. godine, te je stupila je na snagu dana 29. lipnja 2024. godine 

 

 

     
   Ravnateljica: 

         Valentina Strelar Dananić 
 

 


